
Monitor Polski Nr 27 - 619- Poz. 256 i 257 

3. Informacje o ustalonej liczebności składu komi­
sji, sposobie, terminie i miejscu zgłaszania kandyda­
tów oraz miejscu i czasie losowania kandydatów do ko­
misji kapitan statku podaje do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. 1. Zgłoszenia, o których mowa w § 2 ust. 2, 
wrzuca się do przeznaczonej do tego celu urny usta­
wionej w dostępnym miejscu, opatrzonej napisem: 
"Kandydaci do obwodowej komisji do spraw referen­
dum". 

2. Urnę przeznaczoną na zgłaszanie kandydatów 
kapitan statku opieczętowuje i pozostaje ona pod jego 
nadzorem nienaruszona do czasu przeprowadzenia lo­
sowania składu komisji. 

§ 4.1. Najpóźniej w 7 dniu przed dniem referendum 
kapitan statku przeprowadza publiczne losowanie skła­
du komisji, sporządzając protokół losowania. 

2. Zgodnie z wynikami losowania kapitan statku po­
wołuje skład obwodowej komisji do spraw referen­
dum. 

3. Urna z pozostałymi zgłoszeniami zostaje ponow­
nie opieczętowana i jest przechowywana do czasu za-

kończenia głosowania; po tym terminie kapitan statku' 
dokonuje zniszczenia zgłoszeń. 

§ 5. 1. Jeżeli w trybie określonym w § 2 ust. 2 nie 
zgłoszono kandydatów w liczbie wystarczającej do po­
wołania składu obwodowej komisji, brakujące osoby 
powołuje kapitan statku bez przeprowadzania losowa­
nia. 

2. Skład komisji kapitan statku podaje niezwłocznie 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przy­
jęty. 

§ 6. W sprawach nie uregulowanych niniejszą 
uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 29 grudnia 
1995 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do 
składów obwodowych komisji do spraw referendum 
oraz trybu powoływania tych komisji (Monitor Polski 
z 1997 r. Nr 20, poz. 204). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

257 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 21 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji do spraw referendum w obwodach gło­
sowania utworzonych za granicą do przeprowadzenia referendum konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo­
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640) oraz art. 21 ust. 1 i art. 44 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz.487) 
Państwowa Komisja Wyborcza po porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw Zagranicznych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Obwodowe komisje do spraw referendum 
w obwodach głosowania utworzonych za granicą po­
wołuje właściwy terytorialnie konsul w składach od 5 
do 7 osób, w drodze losowania, spośród osób upraw­
nionych do udziału w referendum. Liczbę osób powo­
ływanych w skład poszczególnych komisji ustala kon­
sul przed losowaniem. 

2. Powołanie obwodowych komisji następuje naj­
później w 10 dniu przed dniem referendum. 

§ 2. 1. Kandydatem do składu komisji może być każ­
da osoba uprawniona do udziału w referendum prze­
bywająca za granicą, posiadająca ważny paszport pol­
ski. 

2. Zgłoszenia kandydatów do składu każdej komisji 
dokonywane są odrębnie w okresie od 17 do 11 dnia 
przed dniem referendum. 

3. Zgłoszenia kandydata do komisji może dokonać 
osoba uprawniona do udziału w referendum posiada­
jąca ważny paszport polski. 

4. Konsul w sposób zwyczajowo przyjęty powiada­
mia osoby uprawnione do udziału w referendum 
o ustalonej liczebności składów komisji, sposobie, ter­
minie i miejscu zgłaszania kandydatów oraz terminie 
i miejscu losowania kandydatów do składów komisji. 

§ 3. 1. Zgłoszenia, o których mowa w § 2 ust. 2, 
wrzuca się do przeznaczonej do tego celu urny usta­
wionej w dostępnym miejscu, opatrzonej napisem: 
"Kandydaci do obwodowych komisji do spraw refe­
rendum". 

2. Urnę przeznaczoną na zgłaszanie kandydatów 
konsul opieczętowuje i pozostaje ona pod jego nadzo­
rem nienaruszona do czasu przeprowadzenia losowa­
nia składów komisji. 



Monitor Polski Nr 27 - 620 - Poz. 257 

§ 4. 1. Najpóźniej w 10 dniu przed dniem referen­
dum konsul przeprowadza publiczne losowanie składu 
komisji, sporządzając protokół losowania. 

2. Zgodnie z wynikiem losowania konsul powołuje 
skład obwodowej komisji do spraw referendum. 

3. Urna z pozostałymi zgłoszeniami zostaje ponow­
nie opieczętowana i jest przechowywana do czasu za­
kończenia głosowania; po tym terminie konsul doko­
nuje zniszczenia zgłoszeń. 

§ 5. 1. Jeżeli w trybie określonym w § 2 ust. 2 nie 
zgłoszono kandydatów w liczbie wystarczającej do po­
wołania składów obwodowych komisji, brakujące oso­
by powołuje konsul bez przeprowadzania losowania. 

2. Skład komisji konsul podaje niezwłocznie do pu­
blicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6.1 . W rozumieniu przepisów niniejszej uchwały 
konsulem jest kierownik urzędu konsularnego, a w ra-

zie braku w danym państwie takiego urzędu - wyzna­
czona przez Ministra Spraw Zagranicznych osoba wy­
konująca funkcje konsula. 

2. Konsul może upoważnić pracownika urzędu kon­
sularnego do wykonywania obowiązków konsula wy­
nikających z uchwały. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych mniejszą 
uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 29 grudnia 
1995 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do 
składów obwodowych komisji do spraw referendum 
oraz trybu powoływania tych komisji (Monitor Polski 
z 1997 r. Nr 20, poz. 204). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : 
W Łączkowski 

Egzemplarze bieżące i z lat ubieglych oraz zalączniki można nabywać na podstawie nadesi anego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzyman iu następnego kolejnego numeru 

o wsze lkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kance larii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja : Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawn ictw i Po ligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa 

Zam.402/W/C/97 ISSN 0209-214X Cena 2 zł 40 gr 




